XXVI. DE RELEVATIS ADAERATIS VEL DONATIS POSSESSIONIBVS.

xxui] xxu Γ, xxxiii *ΑΟΣΣε Ful., xxiii O relevatis] leuatis Σ (lat.) Σ
(lat.) adaeratis] adtractis Σ (lat.) ad uel don. om. O (context.).
Nov. XXVI (444 Nov. 29).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VALENT(INIANVS) AA. HERMOGRATI P(RAETORI) P(RAETORI)O ORIENTIS.
Perfecta est ac plena liberalitas, qua praecedens munificentia communitur, tuncque se
maxime unusquisque tuto confidit habere quod meruit, si quod singulis specialiter indul-
tum est, generali provisione firmetur. Cum itaque multorum possesiones meminerimus
nostro beneficio aliquatenus tributorum onere sublevatas eisque postea certam concessae
quantitatis partem, quia id necessitas flagitabat, indictam: ut, quod liberalitati nostrae
derogatum est, non paenitentiae potius videatur fuisse quam temporis, summam, quae
iam ex descriptione inflata est, profligatione contentionis in posterum ab huiusmodi exac-
tionis inquietudine liberamus, ut et praeteriti temporis pro sublevatis praediis reliquorum
exactio concedatur et in posterum nulla talis descriptio formidetur. Hoc enim necessario
nobis hac generali sanctione fuerat promulgandum, cum multo sit onerosius simul et in
aggere coacervatam solvere quantitatem, quam particulatim
1 reddere quod debetur. Haec tamen liberalitas nostra nihil
|| 'dispositionis' amplissimae recordationis Antiochi, quae
certam quantitatem ante se relevatis possessionibus nomine
canonis indixit, 'inminuit'. Id enim, 'quod iam' in cano-
nem cecidit et anniversaria debet pensitatione persolvi, nec
in praeteritum nec in posterum patimur esse concessum: ||
nullique deinceps copia relinquitur inspectores sibi specialiter
expetendi, nisi secundum sanctionem nostram, quae ad viri
inlustris et consularis Florenti suggestionem emissam est, ex
2 communi civitatis aut provinciae desiderio postuletur. || In-

1 iust. 10, 28, 1
|| incipit 'dispositionem'
15
'non immi- | 'quoniam'
nui decerni- |
mus' || finit

20 || reddit

1 hermograti Σ Η ppo orientis] Γ, ppo ΣΣε Iust.
10, 28, 1 (O). 11, 59, 17 (Cui.), pf. pō A, prepo-
sito O Σ libertas Σ praecedens] praesens
ΑΣΣε, pressis O munificentiam Σ, munificia Γ
communitate] ΓΣΥΣε, commonitur A, commu-
niter Σt, subuenit O tuncque] tunequam Σt
se om. ΑΟΣΣε 8 maxime] maxime cum Σt
tuto] O, toto ΓΣt, totum Σt, tutor A, tuto
se Pith. (ad Cuiac. et ed.) 4 possessionis Σ
mimerimus Σt, numeritus Σt 6 onere] Amad.
Zirard., honore Γ, munere ΑΟΣΣε eisque] eis
qui ΑΣΣε, eos qui O certam] certa Σ, om. O
6 quia] ut Σt, om. Σt indictam (-ta ΑΣε)
ut] indicta persolverunt (interpositum 8 in pos-
terum . . . 9 liberamus, deinde 7 sumnam
. . . 8 contenti) ne O liberalitate ΓΣ
nostrae] nos nostre A 7 non om. O
uideatur fuisse (f. uid. O) quam (qua A) A O
ΣΣε, uideatur futuria Γ 7/8 summam (sic
ΟΣΣε, summa A, summae Γ) quae iam (tam Σt)
ex descriptione (sic ΙΔ, descriptionem Σ, de-
scriptione ΟΣ) inflata est profligatione (-nem Σt Σ,

om. O) contentionis (-nes Σt Σ, contenti omnes Γ,
contenti O) post liberamus (vide ad v. 6) O
8 in posterum . . . 9 liberamus post indicta
persolverunt (vide ad v. 6) O 8/9 exactiones
inquietudinem Σ 9 ut et praeteriti (preteri A)]
praeteriti ergo O 10 descriptio] ΓΑΣε, descrip-
tio ΟΣ necessaria O 11 fuerit ΣΣε pro-
mulgandum mulgandum A multum Σ
honoro ius Σ 12 aggere Γ, hac gare Σ,
hac gre Σt, hac re Σt coacerbatum Σt, co-
acerbatim Σt quantitate qua Σ 13 noctre
ΑΣt 14 depositionis Σ anthyoci ΓΣ, anthyoci
A; cf. Theod. 11, 20, 6 15 ante] ΑΟΣΣε Iust.,
in Γ 16 indixit] induxit ΑΣΣε inminuit]
Iust., et minuit ΙΣt Σ, et minut A, diminuit ΟΣt
17 anniuersariam Σ, anniuersarie (-riae Σ) Σ
Iust. debit pense actionem Σ 18 patemur
Σt Σ, fatemur Σt 19 deinceps Γ, incepse Σ
relinquetur Σ 19/20 specialiter exp. nisi
cundum sanctione nostra Σ ad] A Γ
21 inlustri A et om. Σ florentii O sug-
gestionem ΑΣ missa Σ 22 postulentur Σt

dulgentiam vero memoratae descriptionis et in anteactum et in posterum tempus non solum in relevatis, verum etiam in donatis adaeeratis translatis vel quodlibet aliud nomen novae descriptionis excogitatum est, volumus observari nullamque super his umquam exactio[n]is molestiam formidari, quibus non tantum reliqua praeteriti temporis relaxamus, sed nec in posterum quicquam innovationis aut oneris adiciendum 3 esse censemus []. Quod et si qua innovatio post administrationem inlustris memoriae Antiochi facta est aut aliquid eis indictum esse monstratur, hoc inritum fieri omnemque innovationem aut adiectionem viribus carere decernimus. Sufficere stenim novimus illud, quod inlustris memoriae Antiochus ante se relevatis vel adaeeratis vel donatis vel translatis possessionibus nomine canonicae solutionis indixit. 35 Quod suam firmitatem convenit obtinere, in possessionibus tantum videlicet, quae ante eius administrationem huiusmodi beneficium meruisse noscuntur: post eius vero administrationem nec innovationem quandam nec adiectionem nec excogitationem contra eas nec aliquam dispositionem prolatam firmam esse concedimus.

4 Verum et si quis *'ex'* auctoritate nostri numinis vel praeceptia amplissimae praefecture*'e'* de fundis patrimonialibus steriles sub certi canonis pollicitatione *'suscepit'*, firmiter eum volumus possidere sub eiusdem tantum canonis solutione, quem nostrae maiestatis auctoritas *'aut praeceptum magnifica tuae sedis'* per annos singulos solvendum esse *'praescripsit'*, nullamque eos discriptionem aut adiectionem aut innovationem in posterum sustinere, quoniam nimis absurdum est eos, qui nobis hortantibus *'aut magnifica praefectura'* fundos inopes atque *'ieiunos'* magno labore inpenso aut exhausto patrimonio vix forte meliorare potuerint, utpote deceptos inopinatum onus suscipere illudque velut quadam circumventione depositi, quod si se daturos praescissent, fun-